# Otto quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. # Cum ex credito nobis divinitus imperialis maiestatis offitio universis dei ecclesiis pacis favorem debeamus et defensionem, precipue tamen illas, quas specialiter iuri pertinent<sup>a</sup> constat imperiali, diligere tenemur et confovere. Noverint ergo universi imperii fideles tam presentes quam posteri, quod nos ecclesiam Sancti Seuerini cum omnibus suis pertinentiis \* et priore[m] Albertum cum omnibus personis inibi deo famulantibus vestigia predecessorum nostrorum imperatorum immitantes sub nostre protectionis spetiale patrociniū suscepimus sta[t]uentes et auctoritate imperiali precipientes, quatinus nec marchio nec comes nec consul nec aliqua sacri imperii persona mangna<sup>b</sup> vel parva eandem ecclesiam vel eius priorem aut f[rat]res in possessionibus eorum et rebus, quas nunc iuste habent vel in posterum deo<sup>c</sup> auctore legitime adipisci poterunt, aliquibus indebitis exactionibus, angaria vel perangaria vel quolibet alio exactionis modo<sup>d</sup> iniuste inquietare seu molestare presumat. Si quis vero contra hoc nostre maiestatis indultum venire attemptaverit<sup>e</sup>, pro pena X libris auri feriat, quarum medietas fisco nostro, reliqua vero medietas prefate ecclesie et eius priori persolvatur<sup>f</sup>.

Dat. apud Sanctum Seuerinum anno dominice millesimo CC<sup>o</sup>XI<sup>o</sup>, VII<sup>o</sup> die intrante mense novenbris<sup>g</sup>, indictione XIII.

(SP.D.)<sup>h</sup>

---

<sup>a</sup> statt pertinere VU p(er)tinet A, er-Kürzung über et in einen waagrechten Kürzungsstrich verb.

<sup>b</sup> so wohl A, erstes n stark abgerieben

<sup>c</sup> zwischen diesem und dem folgenden Wort ein Riss infolge Faltung

<sup>d</sup> od durch Riss infolge Faltung etwas beschädigt

<sup>e</sup> zwischen diesem und dem folgenden Wort ein Riss infolge Faltung

<sup>f</sup> zweites r durch Loch in der Faltung zerstört

<sup>g</sup> so A

<sup>h</sup> geflochtene Schnur aus roten und weißen Seidenfäden erhalten.

## BFW 448.

*Otto bestätigt der Kommune von Fabriano alle Gewohnheiten und Rechte, die sie unter seinen Vorgängern, den Kaisern Friedrich (I.) und Heinrich (VI.), innehatte, sowie alle Besitzrechte an den genannten Gütern und Leuten.*

*Montefiascone, 1211 November 9*

*Original, 525 (-531) + 36 (-53) x 424 (-450) mm, in der Biblioteca comunale zu Fabriano, Archivio storico comunale I, 66/1 (A).*

*Zonghi, Carte diplomatiche Fabrianesi S. 72 Nr. 55 aus A. – Bartoli Langeli – Irace – Maiarelli, Il libro rosso di Fabriano 2, S. 3 Nr. 1 (aus Abschrift im Libro rosso).*

*Bartoli Langeli – Irace – Maiarelli, Il libro rosso di Fabriano 1 (ohne Paginierung, Abb. von fol. 1 des Libro rosso mit dem Beginn des Textes von BFW 448). – Katalog AufRuhr 1225! S. 279 Nr. A 5 (Abb. von A, hier fälschlich als Kopie bezeichnet).*

*Calisse in: Archivio della R. Società romana di storia patria 10, S. 438 Nr. 31 = Calisse, Prefetti S. 222 Nr. 31. – Dobenecker, Reg. Thuringiae 2, Nr. 1489. – Meves, Reg. deutscher Minnesänger S. 310 Nr. 11. – BFW 448.*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Decet nostre maiestatis titulum fidelia servitia subiectorum clementer respicere et eorum iusta vota et desideria diligenter audire pariter et complere. Per respectum enim et reconpensationem<sup>a</sup> servitiorum nostre<sup>b</sup> maiestati maior exhibetur devotio<sup>c</sup> et fidei constantia purior et iocundior erga nostram celsitudinem invenitur. Attendentes itaque fidelia servitia, que comune ac universi homines<sup>d</sup> de Fabriano maiestati<sup>e</sup> nostre et<sup>f</sup> imperio iam dudum tam fideliter quam devote exhibuerunt et exhibent incessanter, de innata munificentia celsitudinis nostre ipsi communi ac universis hominibus de Fabriano magnis et parvis et successoribus suis concedimus et perpetuo<sup>g</sup> confirmamus omnes bonos usus<sup>g</sup> et omnes bonas consuetudines, quos et quas iuste habuerunt a tempore quondam domini Frederici et domini Henrici felicium Romanorum imperatorum predecessorum<sup>h</sup> nostrorum bone memorie et nunc iuste habere videntur, volentes, ut sicut hactenus ipsis usibus et consuetudinibus iuste usi sunt, sic eis de cetero in pace utantur. De affluentibus quoque liberalitate nostra confirmamus eis perpetuo omnes tenetas terrarum vel hominum<sup>i</sup>, quas hactenus rationabiliter tenuerunt et nunc iuste videntur tenere, videlicet Cerritum et curtem suam, Aluacinam et curtem suam et Coldematum et curtem suam, volentes, ut sicut hactenus eas iuste tenuerunt et nunc rationabiliter videntur tenere, sic eas de cetero in pace habeant et teneant, similiter confirmamus eis tenimenta et alias res, que et quas iuste usque nunc acquisiverunt et inantea iusto<sup>j</sup> titulo

---

<sup>a</sup> so A

<sup>b</sup> zweiter Schaft des n verb.

<sup>c</sup> so A

<sup>d</sup> ho durch kleinen Tintenfleck etwas beschädigt

<sup>e</sup> über und unter m zwei kleine Löcher in der Faltung

<sup>f</sup> aus ia (für iam) verb.